

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILLONES DE PESOS)

	Trimestre Acumulado				
	4T 2024	%	4T 2023	%	Var %
Ventas netas	120,238	100%	109,374	100%	9.9%
Costo de ventas	92,094	76.6%	84,365	77.1%	9.1%
Utilidad bruta	28,144	23.4%	25,009	22.9%	12.5%
Otros Ingresos de Operación	(2,923)	-2.4%	(2,734)	-2.5%	6.9%
Gastos de operación	22,454	18.7%	18,936	17.3%	18.5%
Utilidad de operación	8,613	7.2%	8,808	8.1%	-2.2%
Comisiones e Intereses Pagados	1,089	0.9%	949	0.9%	14.7%
Pérdida cambiaria	159	0.1%	481	0.4%	-66.9%
Intereses ganados	(315)	-0.3%	(378)	-0.3%	-16.6%
Ganancia cambiaria	(642)	-0.5%	(245)	-0.2%	161.4%
Costo integral de financiamiento	291	0.2%	807	0.7%	-63.9%
Utilidad antes de impuestos y PTU	8,322	6.9%	8,001	7.3%	4.0%
Impuesto Sobre la Renta	2,456	2.0%	2,533	2.3%	-3.0%
PTU	841	0.7%	885	0.8%	-4.9%
Utilidad antes impuestos diferidos	5,025	4.2%	4,584	4.2%	9.6%
Impuestos diferidos	141	0.1%	107	0.1%	31.7%
Utilidad antes partidas extraordinarias	4,883	4.1%	4,476	4.1%	9.0%
Partidas extraordinarias	(19)	0.0%	(24)	0.0%	-22.9%
Utilidad neta	4,902	4.1%	4,501	4.1%	8.9%
Participación minoritaria	0	0.0%	0	0.0%	66.6%
Utilidad neta mayoritaria	4,902.01	4.1%	4,501	4.1%	8.9%

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILLONES DE PESOS)

	Trimestres Individual				
	4T 2024	%	4T 2023	%	Var %
Ventas netas	31,116	100%	28,592	100%	8.8%
Costo de ventas	23,623	75.9%	21,834	76.4%	8.1%
Utilidad bruta	7,492	24.1%	6,758	23.6%	10.8%
Otros Ingresos de Operación	(808)	-2.6%	(751)	-2.6%	7.5%
Gastos de operación	6,103	19.6%	5,134	18.0%	18.8%
Utilidad de operación	2,198	7.1%	2,376	8.3%	-7.5%
Comisiones e Intereses Pagados	299	1.0%	250	0.9%	19.8%
Pérdida cambiaria	21	0.1%	150	0.5%	-85.9%
Intereses ganados	(32)	-0.1%	(76)	-0.3%	-57.9%
Ganancia cambiaria	(136)	-0.4%	(66)	-0.2%	106.4%
Costo integral de financiamiento	153	0.5%	259	0.9%	-40.8%
Utilidad antes de impuestos y PTU	2,044	6.6%	2,117	7.4%	-3.4%
Impuesto Sobre la Renta	495	1.6%	595	2.1%	-16.7%
PTU	141	0.5%	193	0.7%	-26.8%
Utilidad antes impuestos diferidos	1,409	4.5%	1,329	4.6%	5.9%
Impuestos diferidos	89	0.3%	14	0.0%	526.9%
Utilidad antes partidas extraordinarias	1,320	4.2%	1,315	4.6%	0.3%
Partidas extraordinarias	0	0.0%	(2)	0.0%	-114.3%
Utilidad neta	1,319	4.2%	1,317	4.6%	0.1%
Participación minoritaria	0	0.0%	0	0.0%	-96.9%
Utilidad neta mayoritaria	1,319	4.2%	1,317	4.6%	0.2%